
                                         
    

 
 

 

FEDERACIÓN BALEAR DE ACTIVIDADES SUBACUÁTICAS 
  

XXV CAMPEONATO DE ESPAÑA DE CAZA FOTOSUB APNEA 
Cala Ratjada/Cala Gat (Mallorca), del 8 al 10 de octubre de 2015 

 
 
CLASIFICACIÓN ABSOLUTA    

 
Absoluto Fem. Id.  Deportista Federación Especies Puntuación 

1  17 CARBALLO DIAZ, JUAN ANTONIO  FED. CANARIA 61 1.352 

2  9 SALVADOR COSTA, XAVIER  FED. CATALANA  59 1.229 

3  19 FELIPE PEREZ, ISIDRO  FED. CANARIA 57 1.221 

4  10 DIAZ HERNANDEZ, ENRIQUE  FED. CATALANA  56 1.200 

5  11 GOMEZ CARDOS, JOSE LUIS  FED. CATALANA  57 1.184 

6  20 ESCUELA RODRIGUEZ, RUYMAN  FED. CANARIA 53 1.086 

7  24 MOTAS GARCIA, TANAUSU  FED. CANARIA 55 1.059 

8 1 31 MESTRE CRAMP, IRENE  FED. CATALANA  55 1.028 

9  1 MARTINEZ GONZALEZ, LUIS  FED. GALLEGA  53 1.010 

10  4 VILLALBA BAJENETA, JESUS  FED. VASCA  50 992 

11  18 MESA PEREZ, JOSE ANTONIO  FED. CANARIA 50 978 

12  5 SANCHEZ LOPEZ, RAUL  FED. VASCA  52 976 

13  12 MARTI FONT, BARTOLOME  FED. BALEAR  47 969 

14  21 DELGADO TORTA, JESUS YERAY  FED. CANARIA 50 961 

15  15 CARDONA FLORIT, JOAN  FED. BALEAR  51 951 

16  8 SAMANIEGO NAVARRO, JOSE  FED. VALENCIANA  47 916 

17  7 FOIX GELLIDA, JOAQUIN  FED. VALENCIANA  49 915 

18 2 30 MALLES EKMAN, REGINA  FED. CATALANA  48 914 

19  16 CARBALLO PEREZ, ANTONIO JOSE  FED. CANARIA 44 909 

20  14 VILLAR ARMIJO, CANDELARIO  FED. BALEAR  47 889 

21 3 25 MARTIN HERNANDEZ, ABIGAIL  FED. CANARIA 45 878 

22  13 MOYA GALMES, JUAN JAIME  FED. BALEAR  47 864 

23 4 32 PRAT PRAT, SANDRA  FED. CATALANA  48 847 

24  22 UBIERNA LEON, ALFREDO  FED. CANARIA 43 839 

25 5 27 GARCIA FLORES, YUNEYSA MARIA  FED. CANARIA 45 823 

26 6 26 CAMACHO PUERTA, CRISTINA  FED. CANARIA 46 818 

27  35 LLORENTE CARRETE, ALBERTO  FED. VASCA  43 769 

28  6 ARIN COMPTE, ANTONIO LUIS  FED. VALENCIANA  43 769 

29  2 COSTA FERNANDEZ, HECTOR  FED. GALLEGA  47 728 

30 7 28 ARCOS FORTES, MARIA  FED. BALEAR  39 698 

31  23 SOCORRO SUAREZ, RAUL  FED. CANARIA 43 627 

32 8 34 MONLLAU SORLI, SONIA  FED. VALENCIANA  35 497 

33 9 33 CARRETE TORRES, YAIZA  FED. VASCA  28 456 

34  3 VEIGA OTERO, MANUEL IGNACIO  FED. GALLEGA  35 397 

35 10 29 VADELL BONET, JERONIMA  FED. BALEAR  20 320 
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CLASIFICACIÓN FEMENINA 

Fem. Deportista Federación 
Especies 
válidas 

Puntuación 
total  

1 MESTRE CRAMP, IRENE  FED. CATALANA  55 1.028 

2 MALLES EKMAN, REGINA  FED. CATALANA  48 914 

3 MARTIN HERNANDEZ, ABIGAIL  FED. CANARIA 45 878 

4 PRAT PRAT, SANDRA  FED. CATALANA  48 847 

5 GARCIA FLORES, YUNEYSA MARIA  FED. CANARIA 45 823 

6 CAMACHO PUERTA, CRISTINA  FED. CANARIA 46 818 

7 ARCOS FORTES, MARIA  FED. BALEAR  39 698 

8 MONLLAU SORLI, SONIA  FED. VALENCIANA  35 497 

9 CARRETE TORRES, YAIZA  FED. VASCA  28 456 

10 VADELL BONET, JERONIMA  FED. BALEAR  20 320 

 

   

CLASIFICACIÓN POR EQUIPOS 

Nº FEDERACIÓN PUNTOS  TOTALES 

1 FEDERACIÓN CANARIA 2.573 

2 FEDERACIÓN CATALANA 2.429 

3 FEDERACIÓN VASCA 1.968 

4 FEDERACIÓN BALEAR 1.920 

5 FEDERACIÓN VALENCIANA 1.831 

6 FEDERACIÓN GALLEGA 1.738 

   

MEJORES FOTOS 

Mejor foto Coeficiente 1 - belone belone - Regina Malles Ekman - FEDERACIÓN CATALANA 

Mejor foto Coeficiente 1,5 - xyrichtis novacula - Juan Antonio Carballo Díaz - FEDERACIÓN CANARIA 

Mejor foto Coeficiente 2 - dasyatis pastinaca - Isidro Felipe Pérez - FEDERACIÓN CANARIA 

Mejor foto curiosa - scartella cristata - Jose Jaime Samaniego Navarro - FEDERACIÓN BALEAR 

 

ESTADÍSTICA HISTÓRICO 

Total participantes 35 (récord) 

Total de fotografías realizadas 14.012 (récord) 

Tamaño en disco 90,7 GB (récord) 

Total de fotografías presentadas 1.690 (récord) 

Total de fotografías valoración artística 843 (récord) 

Total de especies fotografiadas entre todos los participantes 82 

Total federaciones autonómicas categoría masculina 6 

Total federaciones autonómicas categoría femenina 5 (récord) 
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PLAZAS GANADAS para el año 2016:  
 
“ Artículo 3.5 Cada Federación Autonómica podrá inscribir un máximo de 3 deportistas por categoría (masculino y 
femenino). 

Artículo 3.5.1 Asimismo, se determinan 5 plazas adicionales según el orden de clasificación absoluta en el Campeonato 
de España del año anterior. 

Artículo 3.6 La Federación Autonómica Organizadora tiene derecho a una plaza más. 

Artículo 3.7 El campeón y la campeona de España vigentes de cada una de las categorías tendrán derecho a una plaza 
en el campeonato. Esta plaza será independiente de las plazas a las que tiene derecho cada Federación Autonómica. 
Para poder hacer uso de esta plaza, los deportistas en cuestión deberán haber participado en las competiciones 
selectivas para el nacional en el año de la competición. 

En el caso de renuncia, por cualquier motivo, su plaza no será adjudicada a otro/a participante.” 

 
Federación CANARIA = +2 

Federación CATALANA = +3 

Federación CANARIA = +1 campeón de España (Juan A. Carballo Díaz) 

Federación CATALANA = +1 campeona de España (Irene Mestre Cramp) 

 


